
Základní škola Kryry, okres Louny 

Dodatek ke školnímu řádu: 

Pravidla chování žáků při výuce plavání v plavecké škole. 
 
Výuky se může zúčastnit pouze naprosto zdravý žák.  

Plavecké výuky se nesmí účastnit žáci s horečkou, zánětem očních spojivek, nakažlivými nemocemi, kožními 
nemocemi . 
 

- Žák se řídí pokyny pedagogického dohledu, lektora plavání i zaměstnanců bazénu. 
- Z důvody bezpečnosti žáci nesmí mít při výuce náramky, náušnice, náhrdelníky, prsteny, ozdobné 

kroužky. 
- V prostoru bazénu žáci chodí pomalu a opatrně. 
- Žáci, kteří jsou přítomní, ale výuky se neúčastní, musí být vhodně oblečeni (sportovní lehké 

oblečení). 
- Do prostoru šaten, sprch a bazénu je žákovi přístup povolen pouze v doprovodu učitele. 
- V případě, že žák potřebuje v průběhu výuky na WC, uvědomí pedagogický dohled, který s ním 

odejde na toaletu. Po použití WC se žák osprchuje a opět se vrací do výuky. 
- Po příchodu k čisté zóně se žák vyzuje, boty si uloží do přidělené skříňky. 
- Žák nesmí mít s sebou žádnou věc ze skla. 
- V šatně se žák svlékne, své věci uloží na určené místo, připraví si plavky, ručník, mýdlo a vyčká 

dalších pokynů pedagogického doprovodu. 
- Před osprchováním žák použije WC. 
- Žák se sprchuje se bez plavek s použitím vlastního mýdla, dobře mýdlo smyje z těla. 
- Hodina začíná a končí nástupem žáků. Do vody v bazénu jdou žáci pouze na přímý pokyn vyučujícího 

lektora nařízeným způsobem. 
- Do bazénu není dovoleno skákat, výjimku tvoří plavecká výuka. Není dovoleno vodu v bazénu 

znečisťovat jakýmkoliv způsobem. 
- Po skončení výuky se žák osprchuje chladnější vodou (otužování), důkladně se osuší a odchází do 

šatny, kde se oblékne. Podle pokynů pedagogického dohledu odcházejí do vestibulu, kde se přezují.  
 

Žáci jsou povinni se řídit provozním řádem bazénu a pokyny učitele plavecké školy 

V průběhu plavecké výuky žák nesmí: 

 - znečišťovat vodu v bazénu  

 - křičet v prostoru bazénu a strkat do spolužáků, 

  - běhat a klouzat se po mokrých dlaždicích 

 - svévolně skákat do vody, 

- opustit svoji skupinu a učitele plavecké školy bez jeho souhlasu 

- ohrozit nekázní nebo neuposlechnutím pokynů učitele vlastní bezpečnost nebo bezpečnost dalších       

   žáků 

-  v prostorách bazénu jíst a pít  

- mít prstýnky, řetízky, náramky, ozdobné kroužky atd. 

- mít sebou věci ze skla 


